
Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2022

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для учителів і бібліотекарів  

2022 рік. Вип. 1-2





Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2022

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 
2022 рік. Вип. 1-2



2

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко
Укладач В. М. Красножон

Редактор О.А. Кадькаленко

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. 
покажч. для вчителів та бібліотекарів. 2022 р., вип. 1-2 / Нац. б-ка Укра-
їни для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. О.А. Кадькаленко. — Київ :  
НБУ для дітей, 2022. — 40 с.

До списку увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійш-
ли в Національну бібліотеку України для дітей у першому півріччі 2022 
року

© Національна бібліотека України для дітей

УДК 016:37
    С 92



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА

37(07) Бикова І. Успішні сходинки : діагност. оцінювання : зошит :  
3 кл. : математика. Укр. мова. Я досліджую світ. Літ. читання : відп. 
до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко /  
І. Бикова, А. Дмитришена-Гончар. — Харків : ПЕТ, 2021. — 112, [1] с. : 
іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Ємельяненко О. Мовний тренажер : навч. посіб. для 
2 кл. закл. заг. серед. освіти / О. Ємельяненко ; іл. В. Марущинця,  
О. Павленка. — Київ : Генеза, 2021. — 64 с. : іл.

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).



4

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63 с. — 
(Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 3 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 4 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа).

811.161.2 Запольська А. Мовлення розвиваємо та залюбки чи-
таємо : інтегр. посіб. із читання та розвитку зв’яз. мовлення : 2 кл. /  
А. Запольська. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2021. — 108 с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Запольська А. Мовлення розвиваємо та залюбки чи-
таємо : інтегр. посіб. із читання та розвитку зв’яз. мовлення : 3 кл. /  
А. Запольська. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2021. — 123, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Запольська А. Мовлення розвиваємо та залюбки чи-
таємо : інтегр. посіб. із читання та розвитку зв’яз. мовлення : 4 кл. /  
А. Запольська. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2021. — 148 с. : іл. — (Нова українська школа).



5

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для 4 
кл. закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. про-
грами, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко. Ч. 1 / Н. Кравцова,  
О. Придаток, В. Романова. — Тернопіль: Підруч. і посіб. 2021. — 143, 
[1] с. : іл. 

373.3.016 Настенко А. Збірник текстів для диктантів, переказів 
та аудіювання : 1-4 кл. : посіб. для вчителів почат. кл. / А. Настенко,  
Н. Ковальчук. — Харків : ПЕТ, 2021. — 144 с.

811.161.2 Пономарьова К. Українська мова та читання : зб. інтегр. 
робіт : 20 варіантів + зразок виконання : 4 кл. : підгот. до ДПА : навч. 
посіб. / К. Пономарьова, Л. Гайова. — Київ : Оріон, 2021. — 88 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2022).

811.161.2 Придаток О. Українська мова та читання : діагност. ро-
боти : 2 кл. : до підруч. І. Большакової [та ін.] «Українська мова та чи-
тання»... / О. Придаток, Н. Кравцова. — Тернопіль : Підруч. і посіб.,  
2021. — 54, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Придаток О. Українська мова та читання : діагност. ро-
боти : 3 кл. : до підруч. І. Большакової [та ін.] «Українська мова та чи-
тання»... / О. Придаток, Н. Кравцова. — Тернопіль : Підруч. і посіб.,  
2021. — 71, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Савчук А. Українська мова та читання : підруч. для 4 кл. 
закл. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми, роз-
роб. під керівництвом О. Я. Савченко. Ч. 2 / А. Савчук ; дизайн обкл. Ю. 
Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159, [1] с. : іл.

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : підруч. для 4 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. про-
грами, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна. Ч. 2 / Г. Сапун ; обкл.  
Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 126, [1] с. : іл.

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : підруч. для 4 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. про-
грами, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна. Ч. 1 / Г. Сапун ; обкл.  
Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 125, [2] с. : іл. 

373.3.016 Сапун Г. Українська мова та читання : 3 кл. : розроб. уро-
ків : до підруч. Г. Сапун «Українська мова та читання...» / Г. Сапун. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 175 c. : табл. — (Нова українська 
школа) (Конспект від А до Я).



6

811.161.2 Сікора Ю. Українська мова : 1-4 кл. : мотивув. наліпки /  
Ю. Сікора ; іл. М. М. Гілевич. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. —  
[6] с. : іл. — (Панорамка-навчалка) (Нова українська школа).

Статті
Костюк Т. Префікси з-, (с-) : утворення слів за допомогою префіксів :  

3-й кл. / Т. Костюк // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 21-22. —  
С. 46-55.

Розробка уроку за темою.

Пінькевич Г. Велика буква Х : читання слів, речень і тексту : 1-й кл. / 
Г. Пінькевич // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 23-24. — С. 42-52.

Розробка уроку за темою з ігровими завданнями.

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Українська література

37(07) Бикова І. Успішні сходинки : діагност. оцінювання : зошит :  
3 кл. : математика. Укр. мова. Я досліджую світ. Літ. читання : відп. 
до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко /  
І. Бикова, А. Дмитришена-Гончар. — Харків : ПЕТ, 2021. — 112, [1] с. : 
іл. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (2 семестр) : 



7

2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 3 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 4 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа).

811.161.2 Запольська А. Мовлення розвиваємо та залюбки чи-
таємо : інтегр. посіб. із читання та розвитку зв’яз. мовлення : 2 кл. /  
А. Запольська. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2021. — 108 с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Запольська А. Мовлення розвиваємо та залюбки чи-
таємо : інтегр. посіб. із читання та розвитку зв’яз. мовлення : 3 кл. /  
А. Запольська. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2021. — 123, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Запольська А. Мовлення розвиваємо та залюбки чи-
таємо : інтегр. посіб. із читання та розвитку зв’яз. мовлення : 4 кл. /  
А. Запольська. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2021. — 148 с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова : діагност. роботи : 4 кл. :  
до підруч. Н. Кравцової [та ін.] «Українська мова та читання»... /  
Н. Кравцова, О. Придаток. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 54,  
[1] с. : іл. — (Нова українська школа).



8

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для 4 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми, 
розроб. під керівництвом О. Я. Савченко. Ч. 1 / Н. Кравцова, О. Прида-
ток, В. Романова. — Тернопіль: Підруч. і посіб. 2021. — 143, [1] с. : іл. 

811.161.2 Пономарьова К. Українська мова та читання : зб. інтегр. 
робіт : 20 варіантів + зразок виконання : 4 кл. : підгот. до ДПА : навч. 
посіб. / К. Пономарьова, Л. Гайова. — Київ : Оріон, 2021. — 88 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2022).

811.161.2 Придаток О. Українська мова та читання : діагност. ро-
боти : 2 кл. : до підруч. І. Большакової [та ін.] «Українська мова та чи-
тання»... / О. Придаток, Н. Кравцова. — Тернопіль : Підруч. і посіб.,  
2021. — 54, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Придаток О. Українська мова та читання : діагност. ро-
боти : 3 кл. : до підруч. І. Большакової [та ін.] «Українська мова та чи-
тання»... / О. Придаток, Н. Кравцова. — Тернопіль : Підруч. і посіб.,  
2021. — 71, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

82(07) Савченко О. Читанка : навч. посіб. для дод. і позакл. читан-
ня для 4 кл. закл. заг. серед. освіти : склад. частина НМК до підруч. 
«Українська мова та читання. Ч. 2» / О. Савченко, І. Красуцька. —  
Київ : Оріон, 2021. — 144 с. : іл. — (Нова українська школа).

373.3.016 Савчук А. Літературне читання : 3 кл. : розроб. уроків : до 
підруч. А. Савчук «Українська мова та читання...» / А. Савчук. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 127, [1] c. : табл. — (Нова українська 
школа) (Конспект від А до Я).

811.161.2 Савчук А. Українська мова та читання : підруч. для 4 кл. 
закл. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми, роз-
роб. під керівництвом О. Я. Савченко. Ч. 2 / А. Савчук ; дизайн обкл.  
Ю. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159, [1] с. : іл.

811.161.2 Савчук А. Читання : діагност. роботи : 4 кл. : до чин. 
підруч. «Українська мова та читання» за програмою О. Савченко /  
А. Савчук, Г. Сапун. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 55 с. : іл. — 
(Нова українська школа).

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : підруч. для 4 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. про-
грами, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна. Ч. 2 / Г. Сапун ; обкл.  
Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 126, [1] с. : іл.



9

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : підруч. для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми, роз-
роб. під керівництвом Р. Б. Шияна. Ч. 1 / Г. Сапун ; обкл. Ю. Деркач. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 125, [2] с. : іл. 

Статті
Собко О. Осінній концерт : вивчення твору Оксани Чорновіл :  

2-й кл. / О. Собко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 21-22. —  
С. 36-45.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Архипова-Дубро В. Граматика — це легко / В. Архипова-Дубро. —  

Харків : Юнісофт : Талант, 2021. — 32 с. : іл. — (Прописи).

81 Архипова-Дубро В. Я знаю англійську граматику / В. Архипо-
ва-Дубро — Харків : Юнісофт : Талант, 2021. — 32 с. : іл. — (Прописи).

81 Доценко І. Англійська мова : індивід. роботи : 2 кл. : до підруч.  
Г. К. Мітчелл / І. Доценко, О. Євчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб.,  
2021. — 62 с. : іл. — (Мої перші досягнення) (Нова українська школа).

81 Собчук О. Англійська мова : 1-4 кл. : мотивув. наліпки / О. Собчук ;  
іл. М. М. Гілевич. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — [6] с. : 
іл. — (Панорамка-навчалка) (Нова українська школа).

81 Тучина Н. Англійська мова : діагност. оцінювання : посібник :  
2 кл. : до тип. освіт. програм О. Савченко, Р. Шияна / Н. Тучина. — Хар-
ків : Видавничий дім Весна, 2021. — 38, [2] с. : іл. — (Нова українська 
школа). 

81 Тучина Н. Англійська мова : діагност. роботи : посібник : 3 кл. : до 
тип. освіт. програм О. Савченко, Р. Шияна / Н. Тучина. — Харків : Ви-
давничий дім Весна, 2021. — 55, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

81 Тучина Н. Англійська мова : діагност. роботи : посібник : 4 кл. : до 
тип. освіт. програм О. Савченко, Р. Шияна / Н. Тучина. — Харків : Ви-
давничий дім Весна, 2021. — 63, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

МАТЕМАТИКА
37(07) Бикова І. Успішні сходинки : діагност. оцінювання : зошит :  

3 кл. : математика. Укр. мова. Я досліджую світ. Літ. читання : відп. 
до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко /  
І. Бикова, А. Дмитришена-Гончар. — Харків : ПЕТ, 2021. — 112, [1] с. : 
іл. — (Нова українська школа).



10

51 Гончарова Г. Математика : діагност. роботи : посібник : 3 кл. : 
до тип. освіт. програм О. Савченко, Р. Шияна / Г. Гончарова. — Хар-
ків : Видавничий дім Весна, 2021. — 54, [2] с. : іл. — (Нова українська 
школа).

51 Ємельяненко О. Математика : 3 кл. : зб. задач і компетентніс. 
завдань / О. Ємельяненко. — Харків : Видавничий дім Весна, 2021. — 
144 с. — (Нова українська школа).

51 Ємельяненко О. Математика : 4 кл. : зб. задач і компетентніс. 
завдань / О. Ємельяненко. — Харків : Видавничий дім Весна, 2021. — 
143, [1] с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).



11

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63 с. — 
(Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 3 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 4 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа).

51 Заїка А. Математика : діагност. роботи : 4 кл. / А. Заїка,  
С. Тарнавська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63, [1] с. : іл. — 
(Нова українська школа).

51 Заїка А. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти : 
у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми, розроб. під керівництвом 
Р. Б. Шияна. Ч. 1 / А. Заїка, С. Тарнавська ; обкл. Ю. Деркач. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2021. — 143 с. : іл.

51 Зюзіна З. Математика : 1-4 кл. : розвив. завдання : задачі, дик-
танти, геометр. матеріал, рек. та відповіді / З. Зюзіна. — Кам’янець-По-
дільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2021. — 295, [1] с. : іл. — (Нова 
українська школа).



12

51 Істер О. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. осві-
ти : (у 2 ч.) : відп. до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом  
О. Я. Савченко. Ч. 2 / О. Істер ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 
2021. — 143 с. : іл. — (Нова українська школа).

51 Істер О. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. осві-
ти : (у 2 ч.) : відп. до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом  
О. Я. Савченко. Ч. 1 / О. Істер ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 
2021. — 142 с. : іл., табл. — (Нова українська школа).

51 Козак М. Математика : мої перші досягнення : тест. роботи : 4 кл. :  
за програмами О. Савченко та Р. Шияна / М. Козак, О. Корчевська ; ди-
зайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 30, [1] с. :  
іл. — (Нова українська школа) (Мої перші досягнення).

51 Козак М. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. осві-
ти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми... під керівництвом  
О. Я. Савченко. Ч. 2 / М. Козак, О. Корчевська ; обкл. та худож. оформ. 
Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 96 с. : іл.

51 Козак М. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. осві-
ти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми... під керівництвом  
О. Я. Савченко. Ч. 1 / М. Козак, О. Корчевська ; обкл. та худож. оформ. 
Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 111 с. : іл.

51 Козак М. Тренажер з математики : 4 кл. : у 2 ч. Ч. 2 / М. Козак, 
О. Корчевська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 79, [1] с. : іл. — 
(Нова українська школа).

51 Козак М. Тренажер з математики : 4 кл. : у 2 ч. Ч. 1 / М. Козак, 
О. Корчевська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 79, [1] с. : іл. — 
(Нова українська школа).

373.3.016 Корнись С. Конспекти уроків математики в 4 класі : до 
підруч. Г. Лишенка «Математика, 4 клас» (у 2 ч.) : кн. для вчителя /  
С. Корнись. — Київ : Генеза, 2021. — 160, [1] с. — (Нова українська 
школа).

373.3 Корчевська О. Математика : зб. завдань : 4 кл. : на допомогу 
вчителеві та учневі / О. Корчевська. — Вид. 3-є, перероб. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2021. — 159 с. — (Нова українська школа).

51 Листопад Н. Картки з математики : формування предмет. ком-
петентностей : 4 кл. : навч. посіб. / Н. Листопад. — Київ : Оріон, 2021. —  



13

48 с. : іл. — (Нова українська школа).

51 Листопад Н. Математика : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. 
освіти : відповідно до Типової освіт. програми... Савченко О. Я. /  
Н. Листопад. — Київ : Оріон, 2021. — 160 с.

51 Листопад Н. Математика : 4 кл. : зб. завдань для виявлення 
результатів навчання учнів/учениць : навч. посіб. / Н. Листопад ; мал.  
Н. Андрійченко. — Київ : Оріон, 2021. — 39, [1] с. : іл. — (Нова україн-
ська школа).

51 Листопад Н. Математика : 4 кл. : 30 варіантів + самооцінювання :  
зб. робіт для підгот. до ДПА / Н. Листопад, С. Степаненко. — Київ : Орі-
он, 2021. — 95 с. — (Державна підсумкова атестація, 2022).

51 Листопад Н. Мої досягнення : темат. діагност. роботи з матема-
тики : навч. посіб. для 4 кл. / Н. Листопад. — Київ : Оріон, 2021. — 63 с. :  
іл. — (Нова українська школа).

51 Нечепорюк Т. Математика : діагност. роботи : посібник : 4 кл. : 
до тип. освіт. програм О. Савченко, Р. Шияна / Т. Нечепорюк. — Хар-
ків : Видавничий дім Весна, 2021. — 62, [2] с. : іл. — (Нова українська 
школа).

51 Сікора Ю. Математика : 1-4 кл. : мотивув. наліпки / Ю. Сікора ; 
іл. М. Гілевич. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — [6] с. : іл. — 
(Панорамка-навчалка) (Нова українська школа).

51 Сікора . Математика : 1-4 кл. : понад 100 прикладів і задач із 
поясненням / Ю. Сікора. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. —  
96 с. : іл. — (Шкільний довідничок).

51 Соприкіна О. Математика : діагност. роботи : посібник : 2 кл. : 
до тип. освіт. програм О. Савченко, Р. Шияна / О. Соприкіна. — Хар-
ків : Видавничий дім Весна, 2021. — 38, [1] с. : іл. — (Нова українська 
школа).

Статті
Дерев’янко О. Підкорення вершин : олімпіад. завдання : 2-4-ті кл. / 

О. Дерев’янко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 23-24. — С. 78-85.
Математичні олімпіадні завдання.

Павленко А. Гостини в гарбуза : вивчення розрядних чисел : 3-й кл. /  
А. Павленко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 23-24. — С. 70-77.



14

Розробка уроку з ігровими елементами, де учні, спостерігаючи за 
казковими персонажами, вирішують складні математичні завдання. 

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
37(07) Бикова І. Успішні сходинки : діагност. оцінювання : зошит :  

3 кл. : математика. Укр. мова. Я досліджую світ. Літ. читання : відп. 
до Тип. освіт. програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко /  
І. Бикова, А. Дмитришена-Гончар. — Харків : ПЕТ, 2021. — 112, [1] с. : 
іл. — (Нова українська школа).

689 Бровченко А. Майстер Саморобко : альбом-посібник :  
4 кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : за програмами О. Савченко,  
Р. Шияна / А. Бровченко, Н. Копитіна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2021. — 72, [1] c. : іл. — (Нова українська школа. Технологічна освітня 
галузь : Дизайн і технології).

37(07) Жаркова І. Я досліджую світ : діагност. роботи : 4 кл. : до 
підруч. І. Жаркової [та ін.] «Я досліджую світ. 4 кл.» за програмою  
О. Савченко / І. Жаркова, Л. Мечник. — Тернопіль : Підручники і посіб-
ники, 2021. — 32 с. : іл. — (Нова українська школа).

37(07) Жаркова І. Я досліджую світ : мої перші досягнення, індивід. 
роботи : 4 кл. / І. Жаркова, Л. Мечник. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2021. — 79 с. : іл. — (Мої перші досягнення) (Нова українська школа).

37(07) Жаркова І. Я досліджую світ : підруч. для 4 кл. закл. заг. се-
ред. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми, розроб. під 
керівництвом О. Я. Савченко. Ч. 2 / І. Жаркова, Л. Мечник, Л. Роговська ;  
обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 143, [1] с. : іл.

37(07) Жаркова І. Я досліджую світ : підруч. для 4 кл. закл. заг. се-
ред. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми, розроб. під 
керівництвом О. Я. Савченко. Ч. 1 / І. Жаркова, Л. Мечник, Л. Роговська ;  
обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 143, [1] с. : іл.

37(0689 Кононюк А. Умійко : альбом-посібник : 4 кл. : інтегр. курс 
«Я досліджую світ» : до підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук за програмою 
О. Савченко / А. Кононюк, О. Головата. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2021. — 64, [1] c. : іл. — (Нова українська школа. Технологічна освітня 
галузь : Дизайн і технології).

611/612 Пембертон М. Неймовірна пригода бути людиною : твоє над-
звичайне тіло, та як у ньому жити / М. Пембертон ; худож. оформ. К. Мад-
дена ; пер. з англ. Г. М. Богаченко. — Харків : Ранок, 2021. — 63 с. : іл. 



15

611/612 Таверньє С. Анатомія : картографія людського тіла : усі 
функції організму людини з цікавими порівняннями : для читання до-
рослими дітям / С. Таверньє, О. Веріль, Ж. Гішар ; пер. з фр. В. Деле-
гач. — Харків : Ранок, 2021. — 45 c. : іл. — (Крутезна інфографіка).

37(07) Сікора Ю. Я досліджую світ : 1-4 кл. : мотивув. наліпки /  
Ю. Сікора ; іл. М. М. Гілевич. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА»  
2021. — [6] с. : іл. — (Панорамка-навчалка) (Нова українська школа).

908 Чуб Н. Арчі в Італії : для читання дорослими дітям / Н. Чуб ; іл. 
І. В. Масляк, І. А. Морозової. — Харків : Ранок, 2020. — [31] с. : іл. — 
(Навколо світу з Арчі).

Краєзнавчі нариси про пам’ятки культури, державну символіку, на-
ціональні страви, традиції Італії.

908 Чуб Н. Арчі в Китаї : для читання дорослими дітям / Н. Чуб ; іл. 
І. В. Масляк, І. А. Морозової. — Харків : Ранок, 2020. — [31] с. : іл. — 
(Навколо світу з Арчі). 

Краєзнавчі нариси про пам’ятки культури, винахідництво, свята, об-
ряди та звичаї, традиції Китаю.

908 Чуб Н. Арчі у Великій Британії : для читання дорослими дітям / 
Н. Чуб ; худож.: І. Масляк, І. Морозова. — Харків : Ранок : ABC Story, 
2020. — [28] с. : іл. — (Навколо світу з Арчі). 

Краєзнавчі нариси про пам’ятки культури, державну символіку, 
традиції Великобританії.

37(07) Я досліджую світ : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти : 
(у 2 ч.). Ч. 2 / Т. Воронцова [та ін.]. — Київ : Алатон, 2021. — 151, [1] с. : іл. 

37(07) Я досліджую світ : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти : 
(у 2 ч.). Ч. 1 / Т. Воронцова [та ін.]. — Київ : Алатон, 2021. — 151, [1] с. : іл.

Статті
Кеда Н. Правда й обман : конспект уроку з інтегр. курсу : 2-й кл. / 

Н. Кеда // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 23-24. — С. 64-69.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 

програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 



16

програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63 с. — 
(Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 3 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 



17

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 4 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа).

502/504 Кірбі Л. Я можу врятувати планету / Л. Кірбі ; іл. А. Лірі-
ус ; передм. А. Тейлор ; пер. з англ. Д. О. Іванова. — Харків : Ранок,  
2021. — [31] с. : іл. — (Розумне споживання).

Науково-популярні нариси з екології та охорони природи.

Статті
Вольська Р. Чи давно люди вирощують картоплю? : урок-прескон-

ференція : 4-й кл. / Р. Вольська // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. —  
№ 21-22. — С. 56-63.

Розробка уроку за темою.

Пащенко О. Знайомство із чарівною пані : вивчення прикмет осені :  
2-й кл. / О. Пащенко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 21-22. — 
С. 28-35.

Розробка уроку за темою.

УКРАЇНОЗНАВСТВО

Статті
Проєктна діяльність : [темат. добірка] // Почат. освіта (Шк. світ). — 

2021. — № 21-22. — С. 6-27.
Використання проєктної діяльності на уроках у початковій школі. 

Розробка уроку із соціально-побутового орієнтування й основ здоров’я 
«Смачна країна – Україна» для 4 класу із застосуванням проєктних тех-
нологій, виконанням практичних завдань, що охоплють такі питання: 
традиційні українські страви, як обрати корисні продукти, запобігання 
харчовим отруєнням тощо.

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ АБО 
ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Статті
Карпенко Л. Правила дорожнього руху в загадках : методика нав-

чання / Л. Карпенко // Безпека життєдіяльності. — 2021. — № 12. —  
С. 10-11.

Проєктна діяльність : [темат. добірка] // Почат. освіта (Шк. світ). — 
2021. — № 21-22. — С. 6-27.

Використання проєктної діяльності на уроках у початковій школі. 
Розробка уроку із соціально-побутового орієнтування й основ здоров’я 



18

«Смачна країна – Україна» для 4 класу із застосуванням проєктних тех-
нологій, виконанням практичних завдань, що охоплють такі питання: 
традиційні українські страви, як обрати корисні продукти, запобігання 
харчовим отруєнням тощо.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
Статті
Проєктна діяльність : [темат. добірка] // Почат. освіта (Шк. світ). — 

2021. — № 21-22. — С. 6-27.
Використання проєктної діяльності на уроках у початковій школі. 

Розробка уроку із соціально-побутового орієнтування й основ здоров’я 
«Смачна країна – Україна» для 4 класу із застосуванням проєктних тех-
нологій, виконанням практичних завдань, що охоплють такі питання: 
традиційні українські страви, як обрати корисні продукти, запобігання 
харчовим отруєнням тощо.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Антонова О. Інформатика : мої перші досягнення, індивід. ро-

боти : за програмою О. Савченко : 4 кл. / О. Антонова, С. Мартинюк. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 77, [3] с. : іл., [2] арк. наліпок. — (Мої 
перші досягнення) (Нова українська школа).

004 Антонова О. Інформатика : мої перші досягнення, індивід. робо-
ти : за програмою Р. Шияна : 3 кл. / О. Антонова, С. Мартинюк. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 79 с. : іл., [2] арк. наліпок. — (Мої перші 
досягнення) (Нова українська школа).

004 Антонова О. Інформатика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. 
освіти : відповідно до Типової освіт. програми... під керівництвом О. 
Я. Савченко / О. Антонова ; обкл. Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2021. — 127 с. : іл.

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 4 кл. : 2021-2022 



19

навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа).

004 Інформатика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти / Т. Во-
ронцова [та ін.]. — Київ : Алатон, 2021. — 191 с. : іл. 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Демчак С. Маленький художник : альбом-посібник : 4 кл. : 

до підруч. Л. Масол [та ін.] / С. Демчак, Т. Чернявська. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2021. — 64, [1] c. : іл. — (Нова українська школа. Мис-
тецька галузь : Образотворче мистецтво).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (2 семестр) : 



20

2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63 с. — 
(Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 3 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 4 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа).

7(07) Зіневич В. Я прикрашаю світ : альб. з образотвор. мистец. : 
навч. посіб. для учнів 4 кл. закл. заг. серед. освіти / В. Зіневич. — Київ :  
Оріон, 2021. — 70, [2] с. : іл. — (Нова українська школа).

МИСТЕЦТВО (ІНТЕГРОВАНИЙ КУРС)
7(07) Лємешева Н. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 4 кл. закл. 

заг. серед. освіти / Н. Лємешева. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 
2021. — 119 с. : іл.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 

програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).



21

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63 с. — 
(Нова українська школа).

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 

програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 2 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
63 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 3 кл. (2 семестр) : 



22

2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (2 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 4 кл. (1 семестр) : 
2021-2022 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 
79 с. — (Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63 с. — 
(Нова українська школа).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 3 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 4 кл. : 2021-2022 
навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с. — 
(Нова українська школа).

373.3 Кругляк О. Фізична культура : поуроч. (календар.-темат.) пла-
нування : 1-4 кл. / О. Кругляк, Н. Кругляк, Т. Кругляк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2021. — 95 с.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Кецмур О. Українська мова : інтеракт. довід. : тести 

онлайн : схеми, табл., визначення, приклади : 5-11 кл. / О. Кецмур. — 
Харків : Видавничий дім Весна, 2021. — 128 с. : табл. — (Контрольна 
на 12).



23

373.5 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування уроків з укра-
їнської мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин, Н. Фляк. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2021. — 143 с. 

373.5.016 Положий Т. Збірник текстів для диктантів, переказів та 
аудіювання : 5-9 кл. : навч. посіб. / Т. Положий. — Харків : ПЕТ, 2021. —  
106, [5] с.

811.161.2 Таровита І. Українська мова : 5-6 кл. / І. Таровита. — Хар-
ків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 32, [2] с. : табл. — (Довідник у 
таблицях).

Статті
Кучинська Ю. Завдання з української мови для 5 класу : [добірка ма-

теріалів] / Ю. Кучинська // Б-чка «Дивослова». — 2021. — № 3. — С. 2-60.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
373.5 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування уроків з укра-

їнської мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин, Н. Фляк. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2021. — 143 с. 

Статті
Дражевська Л. Віддана рідному народові : зірка укр. відродження / 

Л. Дражевська // Журавлик. — 2022. — № 2. — С. 6.
Життя та творчість української письменниці Олени Пчілки.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
373.5 Коваленко О. Календарно-тематичне планування уроків із 

зарубіжної літератури : 5-11 кл. : 2021-2022 навч. рік / О. Коваленко. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 79 с.

Статті
Богачова Т. Гра на уроках літератури / Т. Богачова // Зарубіж. літ. в 

шк. України. — 2021. — № 12. — С. 26-31.
Розробка літературних ігор «Подорож у світ казки» (казки народів 

світу) та «Найвидатніші здобутки зарубіжної літератури ХІХ-початку  
ХХ століть» для використання у навчальному процесі для учнів 5-11 
класів для підсумкового оцінювання.

Вовк Т. Літературний телеміст «Зустрічі з найправдивішою люди-
ною на Землі» : урок за оповіданнями Еріха Распе «Дивовижні пригоди, 
подорожі і бойові подвиги барона Мюнхаузена» / Т. Вовк, С. Топчій // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 11. — С. 42-44.



24

Долгієр О. Ігрові методи на уроці зарубіжної літератури як ефек-
тивний чинник формування ключових компетенцій особистості /  
О. Долгієр // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 11. — С. 45-47.

Рибалка О. Перевага фотоквестів над іншими ігровими формами 
роботи під час дистанційної освіти / О. Рибалка // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 11. — С. 49.

Сабєльнікова С. «В гостях у казки» : підсумк. урок у 5 к. за темою 
«Казки народів світу» / С. Сабєльнікова // Зарубіж. літ. в шк. України. —  
2021. — № 11. — С. 18-20.

Старчун С. Порівняльна характеристика індійської казки «Фарбо-
ваний шакал» та казки І. Франка «Фарбований лис» / С. Старчун // За-
рубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 11. — С. 16-17.

Конспект уроку за темою.

Тарасова Н. Використання інноваційних форм при вивченні світової 
літератури : метод. наука та шк. практика / Н. Тарасова, А. Дедухно //  
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 12. — С. 5-7.

Використання інтерактивних методів і прийомів на уроках літератури.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Гацкевич М. English grammar for pupils : зб. вправ. Кн. 1 /  

М. Гацкевич. — 2-е вид., випр. та перероб. — Київ : Арій, [2021]. — 221, 
[1] с. — (Англійська мова для дітей).

811.111 Собчук О. Англійська мова : 5-6 кл. / О. Собчук. — Харків :  
Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 32, [2] с. : табл. — (Довідник у та-
блицях).

МАТЕМАТИКА
51 Клейборн А. Я можу бути математиком / А. Клейборн ; пер. з 

англ. Д. Григорової ; іл. К. Кір. — Харків : Vivat, 2021. — 63, [1] c. : іл. — 
(Щось цікаве) (Я можу бути).

Цікаві ігрові завдання, проєкти з математики.

373.5 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з мате-
матики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2021. — 127 с. 

001 Руні Е. Мій день зі Stem : багато цікавих фактів та завдань! : 
математика / Е. Руні ; пер. з англ. Я. Головченко ; іл. Dan@ KJA-artists. 
— Харків : Vivat, 2021. — 64 c. : іл. — (Щось цікаве).



25

Цікаві досліди, вікторини, практичні заняття з математики.

51 Столяревська Н. Математика : 5-6 кл. / Н. Столяревська. — Хар-
ків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 32, [2] с. : іл. — (Довідник у 
таблицях).

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
373.5 Варакута О. Календарно-тематичне планування. Приро-

дознавство. 5. Географія. 6-11 : рівень стандарту, академ. рівень /  
О. Варакута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159 с.

373.5 Міщук Н. Календарно-тематичне планування. Природознав-
ство. 5 кл. Біологія. 6-9 кл. Біологія і екологія. 10-11 кл. / Н. Міщук,  
Г. Жирська, І. Дем’янчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159 с.

5 Островерхова Н. Природознавство. Біологія : 5-6 кл. / Н. Остро-
верхова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 32, [2] с. :  
табл. — (Довідник у таблицях).

Статті
Борсукевич Л. Хвойні ліси : легені планети. Ч. 1 / Л. Борсукевич // 

Колосок. — 2021. — № 12. — С. 36-37.

Васільчук В. Екскурсія «Звідки у місто надходить вода?» для учнів 
5 класу : позауроч. і позакл. робота / В. Васільчук // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2021. — № 6. — С. 10-15.

Матеріали до уроку за темою, який можна провести у вигляді на-
вчальної екскурсії.

Пісулінська І. Заслужені артисти : мистецтво виживання : 
[рефлекс самозбереження у комах та тварин] / І. Пісулінська // Коло-
сок. — 2021. — № 12. — С. 7.

Тварини будують: матеріали будівництва // Колосок. — 2021. — 
№ 11. — С. 16-25.

Спорудження житла різними тваринами.

Терещенко О. Програма спецкурсу «Лабораторія «Ейнштейн» з до-
датками для учнів 6 класу : зміст, форми і методи навчання / О. Тере-
щенко // Біологія і хімія в рід. шк. — 2021. — № 4. — С. 9-25.

Зміст програми та навчально-тематичний план пропедевтичного 
курсу-практикуму з лабораторними дослідами та дослідницьми про-
єктами.



26

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)
61 Кухарська Н. Як це працює? Тіло людини / Н. Кухарська,  

Й. Кончак, К. П’єнтка ; іл. Н. Кухарської ; пер. з пол. М. Жойа. — Харків :  
Школа, 2021. — [32] с. : іл.

59 Лервілл Б. Життя тварин : 50 неймовір. тварин, які потрапили в 
історію / Б. Лервілл ; намал. С. Волш ; пер. з фр. М. В. Черник. — Харків :  
Ранок, 2020. — 112 с. : іл.

Цікаві факти про різних тварин.

373.5 Міщук Н. Календарно-тематичне планування. Природознав-
ство. 5 кл. Біологія. 6-9 кл. Біологія і екологія. 10-11 кл. / Н. Міщук,  
Г. Жирська, І. Дем’янчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159 с.

5 Островерхова Н. Природознавство. Біологія : 5-6 кл. / Н. Остро-
верхова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2021. — 32, [2] с. :  
табл. — (Довідник у таблицях).

Статті
Терещенко О. Програма спецкурсу «Лабораторія «Ейнштейн» з до-

датками для учнів 6 класу : зміст, форми і методи навчання / О. Тере-
щенко // Біологія і хімія в рід. шк. — 2021. — № 4. — С. 9-25.

Зміст програми та навчально-тематичний план пропедевтичного кур-
су-практикуму з лабораторними дослідами та дослідницькими проєктами.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
030 Бейкер К. Найвища вежа, найменша зоря : порівняна енцикло-

педія в малюнках / К. Бейкер ; іл. П. Цзоу ; пер. з англ. О. Назарової. —  
Харків : Ранок, 2020. — 37 c. : іл.

030 Бейкер К. Найвища гора, найглибший океан : порівняльна ен-
циклопедія в малюнках / К. Бейкер, Ж. Девідсон ; пер. з англ. А. Жеже-
ри ; іл. П. Цзоу. — Харків : Ранок, 2020. — 37 c. : іл.

373.5 Варакута О. Календарно-тематичне планування. Приро-
дознавство. 5. Географія. 6-11 : рівень стандарту, академ. рівень /  
О. Варакута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159 с.

Статті
Гора А. Систематизація і узагальнення знань учнів із теми «Літо-

сфера» : 6 кл. : методика. Практика. Досвід / А. Гора // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2021. — № 6. — С. 7-9.

Конспект уроку за темою з географічним диктантом, дидактичною 
грою та експрес-тестом.



27

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
373.5 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, кур-
су «Історія: Україна і світ» : 5-11 кл. : 2021-2022 навч. рік / Ю. Ніраз. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 127 с.

Статті
Круглова Г. Від теорії до практики. Особистісно орієнтоване нав-

чання на уроках історії / Г. Круглова // Історія України (Шк. світ). — 
2021. — № 11-12. — С. 6-13.

Плясуля М. Під високочолим небом: новітня Україна : на шляху до 
держ. незалежності / М. Плясуля // Історія України (Шк. світ). — 2021. 
— № 11-12. — С. 44-59.

Матеріали до уроку з тестами та завданнями, що присвячені розбу-
дові держави в період незалежності.

Середа О. Княжа Русь-Україна. Олександр Олесь. «Ярослав Му-
дрий» (із книжки «Княжа Україна») : інтегр. урок з історії України та укр. 
літ. в 5 кл. / О. Середа, А. Клопенко-Свйотник // Історія в рід. шк. — 
2021. — № 6. — С. 18-20.

Розробка уроку за темою.

Ходак І. Виклик на турнір : узагальнення знань про історичний час /  
І. Ходак // Історія України (Шк. світ). — 2021. — № 11-12. — С. 60-71.

Матеріали до уроку з узагальнення знань п’ятикласників про істо-
ричний час, історичний простір та одиниці його вимірювання, про по-
няття хронологія, дата, лінія часу.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
373.5 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, кур-
су «Історія: Україна і світ» : 5-11 кл. : 2021-2022 навч. рік / Ю. Ніраз. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 127 с.

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ 
АБО ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Статті
Пархомей О. Правила безпеки під час роботи за комп’ютером : 

абетка безпеки / О. Пархомей // Безпека життєдіяльності. — 2021. — 
№ 11. — С. 31.



28

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Канаван Т. Я можу бути програмістом / Т. Канаван ; пер. з англ. 

Ю. Леонтієвої ; іл. К. Кір. — Харків : Vivat, 2021. — 63, [1] c. : іл. — (Щось 
цікаве) (Я можу бути).

Цікаві ігрові завдання, проєкти з програмування.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Готевич С. Українська мова : підгот. до ЗНО та ДПА : 

завдання відкритої форми з розгорнутою письм. відповіддю : матері-
али для підгот. / С. Готевич. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. —  
110 с. — (ЗНО). 

811.161.2 Кецмур О. Українська мова : інтеракт. довід. : тести 
онлайн : схеми, табл., визначення, приклади : 5-11 кл. / О. Кецмур. — 
Харків : Видавничий дім Весна, 2021. — 128 с. : табл. — (Контрольна на 12).

373.5 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування уроків з укра-
їнської мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин, Н. Фляк. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2021. — 143 с. 

811.161.2 Новосьолова В. Українська мова : зб. тест. завдань для 
підгот. до ДПА та ЗНО, 2022 / В. Новосьолова, Г. Шелехова. — Харків : 
Видавничий дім Весна, 2021. — 176 с. — (ЗНО).

373.5.016 Положий Т. Збірник текстів для диктантів, переказів 
та аудіювання : 5-9 кл. : навч. посіб. / Т. Положий. — Харків : ПЕТ,  
2021. — 106, [5] с.

811.161.2 Українська мова : комплекс. підгот. до ЗНО : ЗНО на 200 
балів / В. Терещенко [та ін.]. — Київ : Генеза, 2021. — 256 с. — (ЗНО, 
2022).

811.161.2 Українська мова і література : комплекс. підгот. до  
ЗНО : ЗНО на 200 балів / В. Терещенко [та ін.]. — Київ : Генеза, 2021. — 
431 с. : іл., фотоіл., портр. — (ЗНО, 2022).

Статті
Технології візуалізації в сучасних освітніх трендах : [темат. добір-

ка] // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2021. — № 11-12. — С. 8-100.
Система роботи з використання інтерактивних візуальних матеріа-

лів у навчальному процесі на прикладі уроків української мови й літе-
ратури.



29

Угніч Р. Чи придатна рок-музика для передавання патріотичних по-
чуттів : бінар. урок з укр. мови та мистецтва у 9 кл. / Р. Угніч, Н. Майда-
нович-Лосенко // Дивослово. — 2021. — № 11-12. — С. 8-11.

Розробка уроку української мови та музичного мистецтва, що ви-
світлює компетентнісний підхід до написання твору-роздуму про вплив 
рок-музики на формування патріотизму.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82 Едж К. Як писати і не лажати : усе про креатив. письмо від авт. 

бестселерів / К. Едж ; іл. П. Малголланда ; пер. з англ. Ю. Максимейко. 
— Харків : Vivat, 2020. — 156, [2] с. : іл. — (Саморозвиток).

Практичні поради, як навчитися писати літературні твори.

373.5 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування уроків з 
української мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин, Н. Фляк. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 143 с. 

811.161.2 Українська мова і література : комплекс. підгот. до ЗНО :  
ЗНО на 200 балів / В. Терещенко [та ін.]. — Київ : Генеза, 2021. —  
431 с. : іл., фотоіл., портр. — (ЗНО, 2022).

Статті
Горішна І. Урок-квест «Повернутися додому» : за твором Мари-

ни Павленко «Русалонька із 7-В, або Прокляття роду Кулаківських» /  
І. Горішна // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 12. — С. 32-34. 

Розробка уроку-квесту за твором української письменниці.

Технології візуалізації в сучасних освітніх трендах : [темат. добір-
ка] // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2021. — № 11-12. — С. 8-100.

Система роботи з використання інтерактивних візуальних матеріалів 
у навчальному процесі на прикладі уроків української мови й літератури.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
373.5 Коваленко О. Календарно-тематичне планування уроків із 

зарубіжної літератури : 5-11 кл. : 2021-2022 навч. рік / О. Коваленко. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 79 с.

Статті
Богачова Т. Гра на уроках літератури / Т. Богачова // Зарубіж. літ. в 

шк. України. — 2021. — № 12. — С. 26-31.
Розробка літературних ігор «Подорож у світ казки» (казки народів 

світу) та «Найвидатніші здобутки зарубіжної літератури ХІХ – початку 
ХХ століть» для використання в навчальному процесі для учнів 5-11 
класів для підсумкового оцінювання.



30

Васильєва Л. Шерлок Холмс як безпосередній учасник розв’язан-
ня сімейного конфлікту в оповіданні «Пістрява стрічка» Конан Дой-
ла / Л. Васильєва // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 11. —  
С. 24-28.

Розробка інтерактивного уроку за твором англійського письменни-
ка у вигляді розслідування.

Вижга В. «Є видовище прекрасніше, ніж небо: глибина людської 
душі» : урок позакл. читання в 9 кл. / В. Вижга // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 11. — С. 38-41.

Розробка уроку за романом Віктора Гюго «Собор Паризької Бого-
матері».

Вижга В. «Не те місце, не той час, не той хлопчик» : урок позакл. 
читання в 7 кл. / В. Вижга // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. —  
№ 11. — С. 30-33.

Розробка уроку позакласного читання за твором американського 
письменника Л. Сашара «Ями».

Долгієр О. Ігрові методи на уроці зарубіжної літератури як ефек-
тивний чинник формування ключових компетенцій особистості /  
О. Долгієр // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 11. — С. 45-47.

Дьячкова Є. Підсумковий урок за твором Діани Вінн Джонс «Ман-
дрівний замок Хаула» / Є. Дьячкова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2022. — № 1. — С. 26-27.

Конспект уроку-дослідження за твором британської письменниці.

Матвеєва О. Формування наскрізних умінь і компетентностей 
на уроках літератури як чинник ефективної підготовки до ЗНО /  
О. Матвеєва, О. Довбенко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2022. —  
№ 1. — С. 22-25.

Рак Г. «Таємниця життя незбагненна» : конфлікт реальн. й фантаст. 
в баладі Й. Гете «Вільшаний король» / Г. Рак // Зарубіж. літ. в шк. Укра-
їни. — 2021. — № 11. — С. 52-54. -

Розробка уроку з творчими завданнями за баладою німецького 
письменника.

Рибалка О. Перевага фотоквестів над іншими ігровими формами 
роботи під час дистанційної освіти / О. Рибалка // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 11. — С. 49.



31

Семенина О. Шерон М. Дрейпер «За межею» — одна з книг із 
серії «Про особливе дитинство» : урок позакл. читання для 7 кл. /  
О. Семенина // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 11. — С. 34-36.

Розробка уроку за твором американського письменника.

Тарасова Н. Використання інноваційних форм при вивченні світо-
вої літератури : метод. наука та шк. практика / Н. Тарасова, А. Дедухно 
// Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 12. — С. 5-7.

Використання інтерактивних методів і прийомів на уроках літера-
тури.

Тіхомірова О. Пограємо в детективів : матеріал до підсумк. уро-
ків по темі «Детектив» з використанням цитат Агати Крісті : 7 кл. /  
О. Тіхомірова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2022. — № 1. — С. 34-35.

Розробка вікторини за жанром, яку можна використати на уроці.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Англо-український візуальний словник : для почат. шк. / уклад. 

О. О. Красікова. — Харків : Видавничий дім Весна, 2021. — 207, [1] 
с. : іл. — (Нова українська школа) (Ілюстрований словник молодшого 
школяра).

811.111 Гацкевич М. English grammar for pupils : зб. вправ. Кн. 3 
/ М. Гацкевич ; дизайн обкл. А. Авдєєва. — Київ : Арій, 2021. — 268,  
[1] с. — (Англійська мова для дітей).

811.111 Євчук О. Exam Support. Англійська мова : тест. завдання 
у форматі ЗНО та ДПА : аудіювання. Читання. Використання мови. 
Письмо / О. Євчук, І. Доценко. — Кам’янець-Подільський : Абетка :  
ФОП Сисин О. В., 2021. — 203 с. : іл. — (Англійська мова) (ЗНО/ДПА, 
2021).

811.111 Кривець С. Англійська мова : самовчитель / С. Кривець. — 
Київ : Арій, 2021. — 128 с. : табл. — (Вивчаємо самі).

811.111 Кузнєцова О. English Grammar in tables = Англійська гра-
матика в таблицях / О. Кузнєцова. — Київ : Арій, 2021. — 175 с. : табл.

АЛГЕБРА

512 Буряк М. Формули з алгебри : посіб. для школярів і студентів 
вищих навч. закл. та освіт. закл. / М. Буряк ; пер. з рос. С. Єрмоленко. 
— Харків : ПЕТ, 2021. — 63 с. — (Мінішпаргалки для школи). 



32

51 Істер О. Збірник завдань для підготовки та проведення держав-
ної підсумкової атестації з математики : 9 кл. : 50 варіантів : відп. змісту 
оновл. навч. програм для 5-9 кл. / О. Істер, О. Комаренко ; обкл. С. Же-
лезняк. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2021. — 165, [9] с. : іл. — (Державна 
підсумкова атестація, 2022).

51 Істер О. Математика : зб. завдань для атест. письм. робіт : 9 кл. :  
відповідає змісту оновл. навч. програм... / О. Істер, О. Єргіна. — 8-е 
вид. — Київ : Генеза, 2021. — 40, [1] с. : іл. — (Державна підсумкова 
атестація, 2022).

51 Істер О. Математика : комплекс. підгот. до ЗНО : ЗНО на 200 
балів / О. Істер. — 3-є вид., перероб. — Київ : Генеза, 2021. — 416,  
[1] с. — (ЗНО, 2022).

373.5 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з мате-
матики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2021. — 127 с. 

512 Мерзляк А. Алгебра : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти /  
А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. — 2-е вид., перероб. — Харків : 
Гімназія, 2021. — 239 с. : іл.

51 Павленко П. Розв’язник завдань для державної підсумкової 
атестації з математики : 50 вариантів : 9 кл. / П. Павленко. — 3-є вид. —  
Харків : Генеза, 2021. — 96 с. — (Державна підсумкова атестація, 2022).

ГЕОМЕТРІЯ
514 Буряк М. Формули з геометрії : посіб. для школярів і студентів 

вищих навч. закл. та освіт. закл. / М. Буряк ; пер. з рос. С. Єрмоленко. —  
Харків : ПЕТ, 2021. — 63 с. — (Мінішпаргалки для школи). 

51 Істер О. Збірник завдань для підготовки та проведення держав-
ної підсумкової атестації з математики : 9 кл. : 50 варіантів : відп. змісту 
оновл. навч. програм для 5-9 кл. / О. Істер, О. Комаренко ; обкл. С. Же-
лезняк. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2021. — 165, [9] с. : іл. — (Державна 
підсумкова атестація, 2022).

51 Істер О. Математика : зб. завдань для атест. письм. робіт : 9 кл. :  
відповідає змісту оновл. навч. програм... / О. Істер, О. Єргіна. — 8-е 
вид. — Київ : Генеза, 2021. — 40, [1] с. : іл. — (Державна підсумкова 
атестація, 2022).



33

51 Істер О. Математика : комплекс. підгот. до ЗНО : ЗНО на 200 
балів / О. Істер. — 3-є вид., перероб. — Київ : Генеза, 2021. — 416,  
[1] с. — (ЗНО, 2022).

373.5 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з мате-
матики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2021. — 127 с. 

514 Мерзляк А. Геометрія : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти 
/ А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. — 2-е вид., перероб. — Харків : 
Гімназія, 2021. — 207 с. : іл.

51 Павленко П. Розв’язник завдань для державної підсумкової 
атестації з математики : 50 вариантів : 9 кл. / П. Павленко. — 3-є вид. — 
Харків : Генеза, 2021. — 96 с. — (Державна підсумкова атестація, 2022).

ФІЗИКА
53 Мацюк В. Фізика : зб. задач : 8 кл. / В. Мацюк, Н. Струж. — Тер-

нопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 191 с. : іл.

53 Непомняща О. Формули з фізики : посіб. для школярів ст. кл. 
закл. заг. серед. освіти... / О. Непомняща ; пер. з рос. С. Єрмоленко. — 
Харків : ПЕТ, 2021. — 63 с. — (Мінішпаргалки для школи).

373.5 Чиж О. Календарно-тематичне планування з фізики та астро-
номії : 7-11 кл. / О. Чиж. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63, [ с.].

Статті
Кириленко О. Розвиток дослідницької діяльності засобами нових 

астрономічних технологій під час вивчення фізики й астрономії / О. Ки-
риленко // Фізика та астрономія в рід. шк. — 2021. — № 4. — С. 10-14.

Кирпиченко Т. Роль і місце задач з фізики у навчально-виховному 
процесі в школі : розв’язуємо задачі / Т. Кирпиченко, А. Логвіненко // 
Фізика та астрономія в рід. шк. — 2021. — № 3. — C. 41-48 ; № 4. —  
С. 25-27.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
373.5 Березан О. Календарно-тематичне планування з хімії : 7-11 

кл. / О. Березан. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95 с.

54 Міхралієва А. Формули з хімії : посіб. для школярів ст. кл. закл. 
заг. серед. освіти... / А. Міхралієва ; пер. з рос. С. Єрмоленко. —  
Харків : ПЕТ, 2021. — 62, [1] с. : табл. — (Мінішпаргалки для школи).



34

54 Ярошенко О. Збірник вправ і задач з хімії : навч. посіб. для учнів 
7-11 кл. закл. заг. серед. освіти / О. Ярошенко. — Київ : Оріон, 2021. — 
272 с. — (Нова українська школа).

Статті
Нікішова К. Хімічні елементи у нашому житті : хімія в картинках /  

К. Нікішова // Колосок. — 2021. — № 12. — С. 18-19.

БІОЛОГІЯ (7-9 КЛ.)
57 Костильов О. Збірник завдань для підсумкових контрольних 

робіт з біології : для 9 кл. закл. заг. серед. освіти : відповідає змісту 
оновл. навч. програм... / О. Костильов, С. Міюс. — 4-е вид. — Київ : 
Генеза, 2021. — 47, [1] с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2022).

373.5 Міщук Н. Календарно-тематичне планування. Природознав-
ство. 5 кл. Біологія. 6-9 кл. Біологія і екологія. 10-11 кл. / Н. Міщук,  
Г. Жирська, І. Дем’янчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159 с.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
373.5 Варакута О. Календарно-тематичне планування. Природо-

знавство. 5. Географія. 6-11 : рівень стандарту, академ. рівень / О. Ва-
ракута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159 с.

Статті
Демчук-Маригіна Д. Власні вподобання і вивчення геогра-

фії : хобі — основа для вивчення географ. задач в основ. шк. /  
Д. Демчук-Маригіна // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 
2021. — № 11-12. — С. 68-71.

Методичні поради мотивації школярів до вивчення предмета через 
нестандартні підходи до розв’язування географічних задач.

Дернов В. Органічний світ території сучасної України 300 мільйонів 
років тому : у поміч учителю географії / В. Дернов // Краєзнавство. Ге-
ографія. Туризм (Шк. світ). — 2021. — № 11-12. — С. 30-37.

Пізнавальний матеріал, що висвітлює флору і фауну кам’яновугіль-
ного періоду території України 300 мільйонів років тому.

Шафранова С. Цікава географія : географ. вікторина в 7-му кл. /  
С. Шафранова // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2021. —  
№ 11-12. — С. 72-81.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
373.5 Варакута О. Календарно-тематичне планування. Природо-



35

знавство. 5. Географія. 6-11 : рівень стандарту, академ. рівень / О. Ва-
ракута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159 с.

Статті
Гармазонов М. Величний океан : урок-дослідження з географії оке-

анів у 7-му класі / М. Гармазонов // Краєзнавство. Географія. Туризм 
(Шк. світ). — 2021. — № 11-12. — С. 6-10.

Розробка уроку узагальнення знань про Світовий океан.

Демчук-Маригіна Д. Власні вподобання і вивчення географії :  
хобі — основа для вивчення географ. задач в основ. шк. / Д. Дем-
чук-Маригіна // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). —  
2021. — № 11-12. — С. 68-71.

Методичні поради мотивації школярів до вивчення предмета через 
нестандартні підходи до розв’язування географічних задач.

Шафранова С. Цікава географія : географ. вікторина в 7-му кл. /  
С. Шафранова // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2021. 
— № 11-12. — С. 72-81.

Шляхами Миклухо-Маклая // Екологіч. вісник. — 2021. — № 4. — 
С. 4-5.

Життя та діяльність видатного вченого-мандрівника.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
373.5 Варакута О. Календарно-тематичне планування. Приро-

дознавство. 5. Географія. 6-11 : рівень стандарту, академ. рівень /  
О. Варакута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 159 с.

Статті
Демчук-Маригіна Д. Власні вподобання і вивчення географії :  

хобі — основа для вивчення географ. задач в основ. шк. / Д. Дем-
чук-Маригіна // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). —  
2021. — № 11-12. — С. 68-71.

Методичні поради мотивації школярів до вивчення предмета через 
нестандартні підходи до розв’язування географічних задач.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
373.5 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, кур-
су «Історія: Україна і світ» : 5-11 кл. : 2021-2022 навч. рік / Ю. Ніраз. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 127 с.



36

Статті
Бреус Н. Утворення Кирило-Мефодієвського братства. Програмні 

документи та громадсько-політична діяльність братчиків : урок історії 
України, 9 кл. / Н. Бреус // Історія в рід. шк. — 2021. — № 6. — С. 21-23.

Розробка уроку за темою.

Морозова Т. Історичний батл : узагальнення знань про Київську 
Русь / Т. Морозова // Історія України (Шк. світ). — 2021. — № 11-12. — 
С. 72-83.

Матеріали до уроку з ігровими елементами з узагальнення знань 
учнів 7 класу про Київську Русь.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
373.5 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, кур-
су «Історія: Україна і світ» : 5-11 кл. : 2021-2022 навч. рік / Ю. Ніраз. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 127 с.

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ 
АБО ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Статті
Пархомей О. Правила безпеки під час роботи за комп’ютером : 

абетка безпеки / О. Пархомей // Безпека життєдіяльності. — 2021. — 
№ 11. — С. 31.

ОСНОВИ ЕКОЛОГІЧНИХ ЗНАНЬ (8-9 КЛ.)
Статті
Біда Д. Ти теж маєш вплив на клімат! : зміна клімату : [парниковий 

ефект] / Д. Біда // Колосок. — 2021. — № 12. — С. 16-17.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
373.5 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії, правознавства, громадянської освіти, кур-
су «Історія: Україна і світ» : 5-11 кл. : 2021-2022 навч. рік / Ю. Ніраз. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 127 с.

МУЗИКА
Статті
Угніч Р. Чи придатна рок-музика для передавання патріотичних по-

чуттів : бінар. урок з укр. мови та мистецтва у 9 кл. / Р. Угніч, Н. Майда-
нович-Лосенко // Дивослово. — 2021. — № 11-12. — С. 8-11.

Розробка уроку української мови та музичного мистецтва, що ви-
світлює компетентнісний підхід до написання твору-роздуму про вплив 
рок-музики на формування патріотизму.



37

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Англо-український візуальний 
словник	 31
Антонова О.	 18
Архипова-Дубро В.	 9
Бейкер К.	 26
Березан О.	 33
Бикова І.	 3, 6, 9, 14
Біда Д.	 36
Богачова Т.	 23, 29
Борсукевич Л.	 25
Бреус Н.	 36
Бровченко А.	 14
Буряк М.	 31, 32
Варакута О.	 25, 26, 34, 35
Васильєва Л.	 30
Васільчук В.	 25
Веріль О.	 15
Вижга В.	 30
Вовк Т.	 23
Вольська Р.	 17
Гайова Л.	 5,8
Гармазонов М.	 35
Гацкевич М.	 24, 31
Гішар Ж.	 15
Головата О.	 14
Гончарова Г.	 10
Горішна І.	 29
Готевич С.	 28
Гора А.	 26
Девідсон Ж.	 26
Дедухно А.	 24, 31
Демчак С.	 19
Демчук-Маригіна Д.	 34, 35
Дем’янчук І.	 25, 26, 34
Дерев’янко О.	 13
Дернов В.	 34
Дмитришена-Гончар А.	 3, 6, 9, 14
Довбенко О.	 30
Долгієр О.	 24, 30
Доценко І.	 9, 31
Дражевська Л.	 23

Дьячкова Є.	 30
Едж К.	 29
Євчук О.	 9,31
Ємельяненко О.	 3, 10
Єргіна О.	 32
Жаркова І.	 3, 4, 6, 7, 10, 11, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22
Жирська Г.	 25, 26, 34
Заїка А.	 11
Запольська А.	 4, 7
Зіневич В.	 20
Зюзіна З.	 11
Інформатика	 18, 19
Істер О.	 12, 32, 33
Канаван Т.	 28
Карпенко Л.	 17
Кеда Н.	 15
Кецмур О.	 22, 28
Кириленко О.	 33
Кирпиченко Т.	 33
Кірбі Л.	 17
Клейборн А.	 24
Клопенко-Свйотник А.	 27
Коваленко О.	 23, 29
Ковальчук Н.	 5
Козак М.	 12
Комаренко О.	 32
Кондратьєва Л.	 24, 32, 33
Кононюк А.	 14
Кончак Й.	 26
Копитіна Н.	 14
Корнись С.	 12
Корчевська О.	 12
Костильов О.	 34
Костюк Т.	 6
Кравцова Н.	 5, 7, 8
Красуцька І.	 8
Кривець С.	 31
Круглова Г.	 27
Кругляк Н.	 22
Кругляк О.	 22



38

Кругляк Т.	 22
Кубішин Л.	 23, 28, 29
Кузнєцова О.	 31
Кухарська Н.	 26
Кучинська Ю.	 23
Лервілл Б.	 26
Лємешева Н.	 20
Листопад Н.	 12, 13
Логвіненко А.	 33
Майданович-Лосенко Н.	 29, 36
Мартинюк С.	 18
Матвеєва О.	 30
Мацюк В.	 33
Мерзляк А.	 32, 33
Нечепорюк Т.	 13
Нікішова К.	 34
Мечник Л.	 14
Міхралієва А.	 33
Міщук Н.	 25,26, 34
Міюс С.	 34
Морозова Т.	 15, 36
Настенко А.	 5
Непомняща О.	 33
Ніраз Ю.	 27, 35, 36
Новосьолова В.	 28
Островерхова Н.	 25, 26
Павленко А.	 13
Павленко П.	 32, 33
Пархомей О.	 27, 36
Пащенко О.	 17
Пембертон М.	 14
П’єнтка К. 	 26
Пінькевич Г. 	 6
Пісулінська І. 	 25
Плясуля М. 	 27
Положий Т. 	 23, 28
Полонський В. К.	 32, 33
Пономарьова 	 5, 8
Придаток О. 	 5, 7, 8
Проєктна діяльність	 17, 18
Рак Г. 	 30
Рибалка О. 	 24, 30
Роговська Л. 	 14

Романова В. 	 5
Руні Е.	 30
Сабєльнікова С.	 24
Савченко О.	 8
Савчук А.	 5, 8
Сапун Г.	 5, 8, 9
Семенина О.	 31
Сікора Ю.	 6, 13, 15
Собко О.	 9
Собчук О.	 9, 24
Соприкіна О.	 13
Старчун С.	 24
Степаненко С.	 13
Столяревська Н.	 25
Струж Н.	 33
Таверньє С.	 15
Тарасова Н.	 24, 31
Тарнавська С.	 11
Таровита І.	 23
Тварини будують:  
матеріали будівництва	 25
Тепцова О.	 24, 32
Терещенко О.	 25, 26, 28, 29
Технології візуалізації в  
сучасних освітніх трендах	 28, 29
Тіхомірова О.	 31
Топчій С.	 23
Тучина Н.	 9
Угніч Р.	 29, 36
Українська мова	 28
Українська мова  
і література	 28, 29
Фляк Н.	 23, 28, 29
Ходак І.	 27
Чернявська Т.	 19
Чиж О.	 33
Чуб Н.	 15
Шафранова С.	 34, 35
Шелехова Г.	 28
Шляхами Миклухо-Маклая	 35
Я досліджую світ	 15
Якір М.	 32, 33
Ярошенко О.	 34



39

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів	 3
Українська мова	 3
Літературне читання.  
Українська література	 6
Англійська мова	 9
Математика	 9
Я досліджую світ	 14
Природознавство	 15
Українознавство	 17
Основи валеології  
або основи безпеки  
життєдіяльності	 17
Основи здоров’я	 18
Основи інформатики	 18
Образотворче мистецтво	 18
Мистецтво (інтегрований курс)	 20
Трудове навчання	 20
Фізична культура	 21
Для учнів 5-6 класів	 22
Українська мова	 .22
Українська література	 23
Зарубіжна література	 23
Англійська мова	 24
Математика	 24
Природознавство (5 кл.)	 25
Біологія (6 кл.) 	 26
Загальна географія (6 кл.)	 26
Історія України (5 кл.)	 27
Всесвітня історія (6 кл.)	 27
Основи валеології  
або основи безпеки  
життєдіяльності	 27
Основи інформатики	 28

Для учнів 7-9 класів	 28
Українська мова	 28
Українська література	 29
Зарубіжна література	 29
Англійська мова	 31
Алгебра	 31
Геометрія	 32
Фізика	 33
Хімія (8-9 кл.)	 33
Біологія (7-9 кл.)	 34
Географія України (8-9 кл.)	 34
Фізична географія світу	 34
Економічна і соціальна  
географія світу (9 кл.)	 35
Історія України	 35
Всесвітня історія	 6
Основи валеології або основи без-
пеки життєдіяльності	 36
Основи екологічних  
знань (8-9 кл.)	 36
Правознавство (9 кл.)	 36
Музика	 36
Абетковий покажчик  
авторів і назв видань	 37



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів 
2021 рік. Вип. 3

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор О. А. Кадькаленко 
Комп’ютерна верстка Н.В. Ярчак
Підписано до друку 6.07.2022 р.

Зам. № 7. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел./факс: 400-65-87, тел.: 400-05-01, 400-70-91

https://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



4

НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

www.chl.kiev.ua

mail: library@chl.kiev.ua


